
 

  

                          
UCHWAŁA NR 252/VI/IX/2018 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 
W KONINIE 

 
z dnia 18 września 2018 r. 

 
w sprawie praw autorskich od wykonywanych obowiązków  

nauczyciela akademickiego 
 

Na podstawie art. 116 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668) w związku z art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 lipca 
2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
(Dz.U. z 2018 r. poz. 1669) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych (Dz.U. z 2018 r. poz.1191 i 1293) i art. 22 ust. 9 pkt 3,  
art. 22 ust. 9b ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych z dnia 26 lipca 1991 r. 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 1509) 

 
uchwala się, co następuje: 

 
 
                                                             § 1 

1. Nauczyciele akademiccy (twórcy) za wykonywanie obowiązków nauczyciela 
akademickiego stanowiącą działalność twórczą o indywidualnym charakterze 
w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych (Dz.U. z 2018 r. poz.1191 i 1293) w ramach stosunku pracy mają prawo do 
stosowania 50% kosztów uzyskania przychodów. 

2. Ustala się, że wynagrodzenie za wykonywania obowiązków nauczyciela akademickiego 
(twórcy) z tytułu praw autorskich wynosi 100 % wynagrodzenia zasadniczego. 
 
                                                               § 2 

Za wynagrodzenie, o którym mowa w § 1 uważa się: 
1) wynagrodzenie zasadnicze; 
2) wynagrodzenie za godzinny ponadwymiarowe. 
 
                                                               § 3 

Nie stosuje się 50% kosztów uzyskania przychodu od wynagrodzeń zasadniczych 
otrzymywanych za okres: 

1)  urlopu dla podratowania zdrowia; 
2)  urlopu macierzyńskiego, rodzicielskiego, ojcowskiego; 
3)  niezdolności do pracy wskutek choroby lub innej przyczyny, o których mowa  
      w art. 92 § 1 Kodeksu pracy; 
4)  sprawowania opieki nad dzieckiem; 
5)  innej usprawiedliwionej nieobecności w pracy przewidzianej przepisami prawa 

pracy za którą pracownik otrzymuje wynagrodzenie zasadnicze. 
 
 
 
 

 



 

  

                                                                § 4 
Nauczyciele akademiccy wykonujący swoje obowiązki zobowiązani są do archiwizacji 
własnej działalności twórczej o indywidualnym charakterze powstałej w wyniku 
wykonywania obowiązków pracowniczych przez okres 5 lat, licząc od końca roku 
kalendarzowego, w którym upłynął termin płatności podatku, dla potrzeb kontroli 
podatkowej. 

 
                                                                § 5 

     Traci moc uchwała Nr 202/V/XI/2013 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Koninie z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie ustalania struktury wynagrodzeń 
zasadniczych nauczycieli akademickich oraz realizacji prawa autorskiego dotyczącego 
utworów pracowniczych. 

  
 

                                                                  § 6 
     Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

Przewodniczący 
      Senatu PWSZ w Koninie 

 
        /-/ prof. zw. dr hab. Mirosław Pawlak 

 
 
 
       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RADCA PRAWNY 
/-/ K. Klapsa 


